pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br62

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Geral de Governo e Gestão

PROCESSO SELETIVO Nº001/2025, DE 27 DE MAIO 2025 EDITAL DE ABERTURA N. 001

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 DO MUNICÍPIO DE BODOQUENA-MS

CONSIDERANDO
TORNA PÚBLICO

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Instituto de Seleção e Tecnologia – INSTITUTO SELEÇÃO

5

www.

INSTITUTO SELEÇÃO

ANEXO III

2. DAS VAGAS

a função

MANHÃ TARDE

NÍVEL SUPERIOR
NÍVEL FUNDAMENTAL

NÍVEL MÉDIO

HORÁRIO DO INÍCIO DAS PROVAS

(HORÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL)
MANHÃ TARDE
08:00H 14:00H

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br63

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

DOS REQUISITOS BÁSICOS

3. REQUISITOS BÁSICOS PARA CONTRATAÇÃO

OS REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO NAS FUNÇÕES DE QUE TRATAM ESTE EDITAL,
CUMULATIVAMENTE, SÃO OS SEGUINTES:

ANEXO I

3.2. DO PRÉ-REQUISITO, DA REMUNERAÇÃO E DA JORNADA DE TRABALHO.

ANEXO I

4. DAS ETAPAS

1ª Etapa

2ª Etapa

3ª Etapa

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br64

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br65

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

www.

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br66

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

a

6. DAS CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS ETAPAS

ANEXO II

ANEXO II

7. DAS VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br67

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

8. DA RESERVA DE VAGAS AOS CANDIDATOS NEGROS/PARDOS E

INDÍGENAS

Autodeclaração - Anexo IV
Autodeclaração Negro/Pardo Anexo V – Declaração de Liderança Indígena

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br68

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DE AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLAREM
NEGROS/PARDOS E INDÍGENAS:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br69

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

9. DAS CONDIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DA ETAPA

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br70

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

nem o uso de relógio de qualquer forma, material ou
,

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br71

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

O INSTITUTO SELEÇÃO recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.

DA PROVA OBJETIVA

TABELA 1

NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de Pontos

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br72

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

TOTAL DE PONTOS 100,00

TABELA 2

NÍVEL SUPERIOR

(MAGISTÉRIO)
Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de Pontos

TOTAL DE PONTOS 100,00

TABELA 3

NÍVEL FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO
Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de Pontos

TOTAL DE PONTOS 100,00

DOS TÍTULOS PARA OS FUNÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br73

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

TEMPO DE SERVIÇO:

DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE AS ETAPAS CLASSIFICATÓRIAS

desconsiderados/ indeferidos

ÚNICA

Área do Candidato”) do INSTITUTO SELEÇÃO ( www.institutoselecao.org.br ), em

desconsiderados/ indeferidos

ÚNICA

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br74

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Serão considerados os seguintes títulos para efeito de pontuação, para as funções de nível superior:

FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR
A. TÍTULOS ACADÊMICOS PARA NÍVEL SUPERIOR (MAGISTÉRIO) PONTOS PONTUAÇÃO MÁXIMA

acompanhado do histórico escolar.

acompanhado do histórico escolar.

acompanhado
do histórico escolar.

(não computa tempo concomitante)
PONTUAÇÃO MÁXIMA 18,00

PONTUAÇÃO TÍTULOS – NÍVEL SUPERIOR (EXCETO PROFESSORES )

FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR
A. TÍTULOS PARA NÍVEL SUPERIOR PONTOS PONTUAÇÃO MÁXIMA

acompanhado do histórico escolar.

acompanhado do histórico escolar.

acompanhado do histórico escolar.

(não computa tempo concomitante)
PONTUAÇÃO MÁXIMA 18,00

PONTUAÇÃO TÍTULOS – NÍVEL MÉDIO

FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO
A. TÍTULOS PARA NÍVEL MÉDIO PONTOS PONTUAÇÃO MÁXIMA

acompanhado do histórico escolar.

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br75

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

(não computa tempo concomitante)
PONTUAÇÃO MÁXIMA 10,00

PONTUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PARA OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO

FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO
A. TÍTULOS PARA NÍVEL FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO PONTOS PONTUAÇÃO MÁXIMA

(não computa tempo concomitante)
PONTUAÇÃO MÁXIMA 10,0

DA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA PROFESSORES

CRITÉRIO DE DESEMPATE NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO

CRITÉRIO DE DESEMPATE PARA NÍVEL FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO

DOS RECURSOS E PEDIDOS DE REVISÃO

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br76

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

13.1 e 13.4.

ANEXO II

ANEXO II.

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DO APROVEITAMENTO

Anexos I e II

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br77

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo I

DISPOSIÇÕES FINAIS

www.

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br78

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

.

.

ANEXO I

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS, ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS E
REMUNERAÇÃO

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO;

ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

ANEXO IV – MODELO DE AUTODECLARAÇÃO NEGRO/PARDO;

ANEXO V– MODELO DE DECLARAÇÃO DE LIDERANÇA INDÍGENA

Bodoquena-MS, 27 de maio de 2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

I – Victoria Callegari Duarte de Souza – Membro;

II – Nilza de Figueiredo –Membro;

III – Luciana de Jesus Oliveira Delgado – Presidente

Secretaria Geral de Governo e Gestão

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS, ATRIBUIÇÃO DOS CARGOS E SALÁRIOS

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br79

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

VAGAS PARA PROCESSO SELETIVO BODOQUENA - 2025

VAGAS Nº DE
VAGAS

Nº CAD.
RES. C/H/S REQUISITOS

MÍNIMOS ATRIBUIÇÕES SALARIOS

Assistente
Administrativo

Auditor de
Tributos

Agente de
V i g i l â n c i a
Sanitária

Farmacêutico

Fisioterapeuta

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br80

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Nutricionista

Técnico de
Enfermagem (com
curso de vacina)

Técnico de
Enfermagem

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br81

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Técnico de
Laboratório

Técnico em
Radiologia

Motorista de
onibus/

ambulância

Auxiliar de
Serviços Diversos

Odontólogo

Agente de
Combate às
Endemias

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br82

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Enfermeiro

Cozinheiro

Lavadeira

Vigia

Trabalhador
Braçal

Operador de
Máquinas Pesadas -

Motoniveladora

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br83

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Operador de
Máquinas
Pesadas -
Tratorista

Gari

Psicólogo

Assistente
Social

Assistente
de Creche

Monitor de
Transporte

Escolar

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br84

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Motorista de
Transporte

Escolar

VAGAS PROCESSO SELETIVO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADES MAGISTÉRIO - SEDE

VAGAS Nº DE
VAGAS

Nº CAD.
RES. C/H/S REQUISITOS MÍNIMOS ATRIBUIÇÕES

Professor de
Artes

Professor de
Ciências

Professor
de Educação

Especial

Professor de
Educação Física

Professor
de Educação

Infantil

Professor de Ensino
Fundamental I

Professor de

Professor de
História
Professor de Língua
Estrangeira (Inglês)
Professor de Língua

Portuguesa
Professor de
Matemática

ATIVIDADES MAGISTÉRIO - ÁREA RURAL – E. M. ATAÍDE SAMPAIO
Professor de
Ciências

Professor de
Educação Especial

Professor de
Educação Física

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br85

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Professor de
Educação Infantil

Professor
de Ensino

Fundamental I

Professor de

Professor de
História

Professor de
Língua Estrangeira

(Inglês)

Professor de
Língua Portuguesa

Professor de
Matemática

ATIVIDADES MAGISTÉRIO - ÁREA RURAL – E. M. MARECHAL RONDON
Professor de

Ciências

Professor de
Educação Física

Professor
de Ensino

Fundamental I

Professor de

Professor de
História

Professor de
Língua Portuguesa

Professor de
Língua Estrangeira

(Inglês)
Professor de
Matemática

Cozinheiro

ATIVIDADES MAGISTÉRIO - ÁREA RURAL – ESCOLA MARECHAL - EXTENSÃO ALDEIA CAMPINA

* CARGOS QUE ATUARÃO NA ÁREA INDIGENA

Os candidatos que se inscreverem para as vagas existentes nas aldeias indígenas, além dos requisitos citados no edital e no quadro de
vagas, deverão:

b) Apresentar declaração que residir na área de atuação da vaga

Professor de Ensino
Fundamental I

Professor de História
Professor de Língua

Portuguesa
Professor de Língua
Indígena Kadiwéu/

Kinikinaua

Professor de Língua
Estrangeira (Inglês)

Professor de
Matemática

Auxiliar de
Serviços
Diversos

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br86

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Cozinheira

Secretaria Geral de Governo e Gestão

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS
Divulgação do Edital de Abertura 27/05/2025
Período de inscrições pela e pontuação dos Títulos 27/05/2025 a /06/2025
Período de solicitação de isenção do valor da inscrição 27/05/2025

Resultado da análise dos pedidos de isenção do valor da inscrição

28/05/2025

Após às 17h – Horário de
Brasília.

Prazo para recurso contra o resultado do indeferimento dos pedidos de isenção 29/05/2025
Respostas aos recursos contra o indeferimento dos pedidos de isenção 30/05/2025
Último dia para pagamento do boleto bancário 06/06/2025
Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos

Divulgação preliminar das inscrições
09/06/2025

Recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial

Recursos contra o resultado das inscrições preliminares
09/06/2025

Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial

Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares

Divulgação da homologação das inscrições

12/06/2025 a partir das
17:00H

Divulgação dos locais da Prova Objetiva

16/06/2025 a partir das
17:00H

Horário de Brasília
Realização da Prova Objetiva 22/06/2025
Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (a partir das 12 horas) 23/06/2025
Período para entrega dos recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 24/06/2025
Divulgação das respostas aos recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva

Resultado preliminar da Prova Objetiva

27/06/2025

Recurso contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 30/06/2025
Divulgação da pontuação dos Títulos

Recurso contra pontuação dos Títulos
02/07/2025

04/07/2025

Operador de Máquinas (disponível a partir das 13:00h ). 04/07/2025

Convocação para Prova Prática - (Operador de Máquinas) 04/07/2025
Prova Prática - Operador de Máquinas 06/07/2025
Recurso -  Prova Prática 07/07/2025
Resultado do Recurso – Prova Prática 09/07/2025
Divulgação do Resultado Final 10/07/2025

Secretaria Geral de Governo e Gestão

ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Nível Fundamental

Língua Portuguesa

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br87

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Língua Portuguesa

(Alfabetizado)

Matemática

Matemática

(Alfabetizado)

Nível Médio

Língua Portuguesa

(Comum à todas as funções)

Matemática

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br88

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

(Comum à todas as funções)

                                   Legislação Municipal de Bodoquena-MS (Comum à todas as funções)

Assistente Administrativo:

.

Agente de Vigilância Sanitária:

Técnico de Enfermagem:

Técnico em Laboratório:

Técnico em Radiologia:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br89

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Agente de Combate às Endemias:

Assistente de Creche:

Monitor de Transporte Escolar:

NÍVEL SUPERIOR

Língua Portuguesa

(Comum à todas as funções)

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br90

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Matemática

(Comum à todas as funções)

Legislação Municipal de Bodoquena-MS

(Comum à todas as funções)

Assistente Social

Auditor de Tributos:

Farmacêutico:

Fisioterapeuta:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br91

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Nutricionista:

Odontólogo:

Enfermeiro:

Psicólogo:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br92

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS E FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

(SOMENTE PARA AS FUNÇÕES DE MAGISTÉRIO)

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – MAGISTÉRIO

Professor de Artes:

Professor de Ciências:

Professor de Educação Especial:

Professor de Educação Física:

Professor de Educação Infantil:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br93

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Professor de Ensino Fundamental I:

Professor de História:

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br94

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Professor de Língua Estrangeira (Inglês):

Professor de Língua Portuguesa:

Professor de Matemática:

Professor de Língua Indígena Kadiwéu/ Kinikinaua:

Secretaria Geral de Governo e Gestão

ANEXO IV – MODELO DE AUTODECLARAÇÃO NEGRO(A)/PARDO(A)

DECLARAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU PARDA

auto declarar-me como pessoa negra (preta) ou parda

/ Lei
Federal nº 12.990/2014

complementar

Secretaria Geral de Governo e Gestão

ANEXO V – DECLARAÇÃO DE LIDERANÇA INDÍGENA

DECLARAÇÃO DE LIDERANÇA INDÍGENA

pcimarkpci MjgwNDowMWIzOjgyMDE6NjY2MTpkZDNkOjNmMmU6MWQxZDplN2Ji:VHVlLCAyNyBNYXkgMjAyNSAxOTowODowOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br95

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Contrato

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 09/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 99/2025
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2025

 RETIFICA

ONDE-SE LÊ :

OBJETO:

LEIA-SÊ:

DO OBJETO

Maria Girleide Rovari-

Contrato

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 161/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
350/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2023

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 161/2024 CELEBRADO ENTRE O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BODOQUENA E A EMPRESA MARIO RAMOS ORTEGA.

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO- Constitui objeto do presente termo de apostilamento a alteração
da Cláusula décima – Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a seguinte redação:
06.001.601.10.301.2.061.3.3.90.39.00.00.00.00.1.500.1002-15

CLAUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

Bodoquena, MS, 21 de maio de 2025.

Monique Hevely Correia Dalletezze

Contrato

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 93/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
82/2025 PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2025

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 93/2025 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BODOQUENA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TURISMO E MEIO AMBIENTE E A EMPRESA EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO- Constitui objeto do presente termo de apostilamento a alteração da
Cláusula décima terceira – Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a seguinte redação: 12.001.23
.695.0801.2183.4.4.90.52.00.00.00.00 -253

CLAUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

Bodoquena, MS, 26 de maio de 2025.

Marcele Albuquerque dos Santos Montagner

Contrato

Termo De Contrato Administrativo Nº 131/2025 Processo Administrativo N° 122/2025 Inexigibilidade N°
92/2025